[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2012                                                                                                                         № 29
ст.Дядьковская
О внесении изменений в  постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  30 сентября 2011 года       № 106  «Об обеспечении деятельности Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2012 год»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством целевой программы, в  соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района,  Методическими рекомендациями Управления экономики и целевых программ Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от  30 сентября 2011 года №106   «Об обеспечении деятельности Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» изменения, изложив  приложение к постановлению  в новой редакции (прилагается).

2.  Постановление обнародовать в установленных местах.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Т.Т.Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 15.03.2012 № 29

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 30.09.2011 № 106

Целевая программа «Об обеспечении деятельности Совета  Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2012 год»

ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ

«Об обеспечении деятельности Совета  Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2012 год»
	Наименование программы
	Целевая программа «Об обеспечении деятельности Совета Дядьковского сельского поселения на 2012 год»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав  Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Заказчик программы
	Совет Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Основной разработчик программы
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Основной исполнитель программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи  Программы
	Обеспечение деятельности Совета.

Подготовка и проведение сессий Совета.

	Перечень основных мероприятий программы
	Закупка информационного уголка для  размещения информации в установленных  местах;

Приобретение  картриджей;

Приобретение канцтоваров.

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Объемы  и источники финансирования  (по смете)
	20,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	В результате реализации программы за счет средств бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района планируется достичь:

    -
оперативное  решение вопросов, отнесенных законодательством и Уставом к компетенции Совета;

    -     совершенствование и обеспечение устойчивости в работе системы информирования  населения,  депутатов

	Контроль за выполнением  программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

СМЕТА

на расходы по обеспечению деятельности Совета Дядьковского

сельского поселения  Кореновского района на 2012год
	Наименование расходов
	Сумма, тысяч рублей
	Источник финансирования

	Канцелярские товары
	13,7
	Местный бюджет

	Расходные материалы (картриджи и т.д)
	5,0

	Информационный уголок
	1,3

	Итого
	20,0

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Основной формой работы Совета является сессия, на которой решаются вопросы,  отнесенные к его компетенции законодательством РФ и Уставом Дядьковского сельского поселения Кореновского района. Среднегодовой показатель (за 2010-2011 годы) принятия решений  Советом Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам  местного самоуправления  - 58 решений,  из них более 30%  (22) было опубликовано в средствах информации. Настоящая программа поможет  решить вопрос по    совершенствованию и обеспечению устойчивости в работе системы информирования  населения  и  депутатов.

2. Цели и задачи  Программы
Основной целью программы является  - обеспечение деятельности Совета.

 Подготовка и проведение сессий Совета. Для достижения цели планируется  реализация программных мероприятий:

приобретение информационного уголка для  размещения информации в установленных  местах;

приобретение  расходных и канцелярских товаров.
3. Ожидаемые результаты реализации Программы
В результате реализации программы за счет средств бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района планируется достичь:

оперативное  решение вопросов, отнесенных законодательством и уставом поселения к компетенции Совета поселения;

совершенствование и обеспечение устойчивости в работе системы информирования  населения,  депутатов.

4. Ресурсы обеспечения  программы
 Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сумме 20,0 тысяч рублей.

5. Контроль за ходом реализации программы
Контроль за ходом выполнения программы осуществляется в установленном  порядке администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района.  Исполнитель программы предоставляет информацию об исполнении программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за  отчетным кварталом, и итоговый отчет о реализации программы на комиссию депутатов по экономическим вопросам.».

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Т.Т.Коваленко